

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 19go Września. Rok 1864.

N<sup>o</sup> 214.

Dnia 7 (19) Września 1864 Roku.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 5 m. 41  
Zachód „ „ 6 „ 5

Jutro, Śgo Eustachjusza Męczennika.

Wczoraj w Świątyniach PAŃSKICH odprawiły się, przy licznej zgromadzeniu pobożnych, Uroczyste Nabożeństwa z Wystawieniem N. SAKRAMENTU z Kazaniami z rana i po południu. W Kościele XX. Bernardynów przy kończącym się Nabożeństwie 40to-godzinnem ku czci Serca N. MARJI PANNY, celebrował Sumę JEX. Biskup Rzewuski. Nabożeństwo zakończyło się solennymi Nieszporami, Processją i błogosławieństwem N. SAKRAMENTU.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym Śgo JANA, podczas Summy, wykonano Mszę z C. Major (Nr 2); *Graduale LAUDA SION*, i *Offertorium SALVE REGINA*, napisaną przez Fr: *Stevicha* i pod osobistą dyrekcją Autora. Pan *Stevich* znany światu muzycznemu także na polu piśmiennictwa krajowego jako współpracownik b. *Ruchu Muzycznego*, a następnie *Pamiętnika Muzycznego* i *Teatralnego*, napisał w ostatnim czasie *Requiem* czyli *Mszę żałobną*, którą usłyszeć mamy po raz pierwszy w dzień zaduszny. Próby wkrótce się rozpoczną.

W dniu 8 (20) Września z powodu Urodzin JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA, Następcy Tronu, JW. Hrabia Berg, Namiestnik Królestwa przyjmować będzie w Zamku o godzinie 10<sup>1/2</sup> z rana: Jenerałów, Sztab i Ober-Oficerów, Duchowieństwo wszelkich wyznań, Komitet Urządzający, Radę Administracyjną, Radę Stanu, Senat, Skład Szkoły Głównej, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, Urzędników wszystkich klas, Konsulów Zagranicznych, oraz Obywateli Ziemińskich i Miejskich. Następnie JW. Hrabia Namiestnik, uda się do Katedry Prawosławnej na uroczyste Nabożeństwo, w czasie którego, z wałów Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadeli, dane będzie 101 wystrzałów. Wieczorem miasto będzie illuminowane, a w Teatrze danem zostanie widowisko bezpłatne.

(Dz: War:)

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, w dowód Najwyższego zadowolenia ze wzorowej działalności Arcypasterskiego Najprzewielebniejszego Arcybiskupa Warszawskiego *Joannicusza*, raczył Najmiłosiwiej na dniu 30tym Sierpnia (v. s.), zaliczać go do Orderu *Śgo Prawowiernego Wielkiego Xiążęcia Alexandra Newskiego*.

(Dz: Warsz:)

*Darmsztadt*, 13 Września. — Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski, w towarzystwie Jego Królewskiej Wysokości Wielkiego Xięcia Heko-Darmsztadzkiego, oraz Ich Cesarskich Wysokości starszych Wielkich Xiążąt i Xiążąt z Rodziny Wielko-Xiążęcej, znajdował się dziś na polowaniu w parku Gross-Gerau. — Dziś przybył tu Xiążę Górczakow. (Dz: W.)

P. o. Ober-Policmajstra Miasta Warszawy. — Aby osoby bawiące tu w Mieście za czasowemi paszporta-

mi Wojennych Naczelników i innych Władz, zwykle na krótki termin wydawanemi, a w Kancellaryjach Cyrkułowych stosownie do przepisów zatrzymywanemi, więcej mogły mieć zwróconą uwagę, na termin obowiązkowy powrotu, bez narażenia się na odpowiedzialność w miejscu stałego swego zamieszkania, i aby obok tego ułatwić służbie Policynnej, oraz właścicielom i rządcom domów i hoteli możność przestrzegania wyjazdu w czasie właściwym osób tej kategorii, wydałem jednocześnie do Urzędów Cyrkułowych zarządzenie, aby na kartach pobytu wydawanych pomienionym osobom, u góry z prawej strony stempla Skarbowego, cenę papieru oznaczającego, kładziony był stempel koloru czerwonego, mający napis „Czasowy”, co ułatwi zwrócenie bacności na potrzebę przestrzegania w powyższym czasie wyjazdu osób, do których, tak namarkowane karty należą, o czym do powszechnej podaje wiadomości. — Pułkownik, Baron *Frederiks*.

Onegdaj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Adjutant *Karcow* z Karlsbad; Jenerał-Lejtnant *Orlow* i Jenerał-Major *Furuhelm* z Petersburga; dymis: Jenerał-Major *Bontemps* z Płocka; oraz Małżonka Jenerał-Majora Hr: *Sivers* z Wiednia; — wyjechali: Z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Jenerał-Major Hr: *Sivers* do Petersburga; Jenerał-Major *Roznow*, Gubernator Cywilny Warszawski, w objazd po Guberniji; dymisjonowany Jenerał-Major *Stahl v. Holsztein* do Petersburga; oraz Szambelan Dworu Pruskiego Baron *v. Gablenz* do Berlina; — wczoraj przyjechali: Jenerał-Lejtnant *Zukowski* z Nowogeorgiewska; Jenerał-Lejtnant *Semeka* z Płocka; Jenerał-Major *Kostanda* z Lublina; Rz: Radca Stanu *Mordwinow* z Petersburga; oraz Rz: Radca Stanu *Gudowski*, Dyrektor Wydziału w Kom: Rząd: Spraw Wewn: z zagranicy.

*Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*. — Zawiadamia niniejszem Akcjonariuszów, że udecydowana przez Ogólne Zgromadzenie z dnia 17 (29) Sierpnia r. b. dywidenda roku 1863 po rs. 5 na każdą Akcję, ostatecznie teraz ustanowiona, będzie wypłaconą w Kassach poniżej wymienionych, za złożeniem kuponów właściwych ze specyfikacją numerów, a mianowicie: w Warszawie: w Kassie Głównej Dróg Żelaznych; w Wrocławiu: w Kassie Zjednoczenia Bankowego Ślązkiego; w Berlinie: w domu Bankowym Feig et Pinkus; w Krakowie: w domu Bankowym Helcla; w Amsterdamie: u Panów Lippmana Rosenthal et Comp. Na kupony, na które już została uiszczona przedpłata w ilości rs. 1 kop: 50, przypada reszty dywidendy rs. 3 kop: 50; dywidenda na kupony od Akcji pozytywnych (actions de jovissance) wynosi rs. 2. Wypłata kuponów nastąpi w czasie od dnia 6 (18) Września do dnia 6 (18) Października r. b.; kupony któreby w tym terminie nie były przedstawione do wypłaty, zostaną dopiero zrealizo-

wane przy wypłacie dywidendy za rok 1864. W kasie Dróg Żelaznych w Warszawie, kupony wypłacają się w czasie wyżej oznaczonym codziennie, wyjąwszy dni świąteczne, od godziny 10ej z rana do 1ej z południa.

**A) Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska.**

Wykaz porównawczy dochodu za m. Sierpień r. b.  
w r. 1863. w r. 1864.

Z przewozu osób	rs. 44,501 k. 50.	rs. 43,587 k. 85.
„ towarów	rs. 66,202 k. 92 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> .	rs. 84,346 k. 95.
Zróżnych źródeł	rs. 580 k. 38.	rs. 10,006 k. 87 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> .
Razem	rs. 111,284 k. 80 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> .	rs. 137,941 k. 67 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> .
Rok 1864	rsr. 137,941 kop: 67 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> .	
„ 1863	rsr. 111,284 kop: 80 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> .	

Zatem w r. 1864 więcej rs. 26,656 kop: 87.

Od początku Stycznia do końca Sierpnia 1864, dochód wynosi . . . . . rsr. 962,579 kop: 28.

W tym samym czasie w roku 1863, dochód wynosił . . . . . rsr. 901,375 kop: 40.

Zatem w roku 1864 więcej rsr. 61,203 kop: 88.

**B) Droga Żelazna Warszawsko-Bydgoska.**

w r. 1863. w r. 1864.

Z przewozu osób	rs. 12,033 k. 50.	rs. 10,654 k. 23.
„ towarów	rs. 14,328 k. 20.	rs. 9,080 k. 30.
Zróżnych źródeł	rs. 473 k. 77.	rs. 4,077 k. 35.
Razem	rs. 26,835 k. 47.	rs. 23,811 k. 88.
Rok 1864	rsr. 23,811 kop: 88.	
„ 1863	rsr. 26,835 kop: 47.	

Zatem w r. 1864 mniej o rs. 3,023 kop: 59.

Od początku Stycznia do końca Sierpnia 1864 roku, dochód wynosi . . . . . rs. 218,033 kop: 2.

W tym samym czasie w r. 1863, dochód wynosił . . . . . rs. 217,056 kop: 60.

Zatem w roku 1864, więcej o rs. 976 kop: 42.

Julja z Olszewskich *D'urie*, przeżywszy lat 23, wczoraj rozstała się z tym światem. W nieutulonym żalu pozostała Matka i Siostra, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 3ej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (3762.)

Na ostatniem posiedzeniu tutejszego Towarzystwa Lekarskiego, wybrany został Członkiem P. Stanisław *Chomętowski*, a na poprzedniem posiedzeniu P. Zygmunt *Dobieszewski*, obaj Lekarze z Fakultetu Warszawskiego, wolno-praktykujący w Warszawie.

W zeszlą Sobotę Wielki Teatr był przepelniony na pierwszym przedstawieniu P. Auboin-Brunet. Jakkolwiek widowiska tego rodzaju mniej więcej powtarzają się, gdyż na tym świecie wszystko się w kółko plecie, jak to dawno już ktoś powiedział, zawsze jednak program P. Brunet dość był urozmaicony, czary płonące ogniem lub napełnione wodą i rybkami, wydobywanie w okamgnieniu nie wiedzieć zkąd, bęben na którym duch meksykańskiego dobosza bije werbel, ruble na zawołanie wpadające do ręki, wszystko to były sztuki nie widziane u nas. Kapelusze niewyczerpany w którym mnóstwo znalazło się bukietów i zabawek dziecinnych, trąbek, piszczałek, lalek, szczególnie młodocianych widzów ucieszył. We Środę ma być

przedstawienie z innym zupełnie programem, a między innymi z widokami różnych krajobrazów.

Wczoraj mieliśmy sposobność słyszeć utalentowanego Fortepjanistę Pana Włodzimierza *Tura*, ucznia Konserwatorjum Paryzkiego, który w tym roku po raz kilka dawał koncerty w Paryżu w sali Hertza z wielkiem powodzeniem, jak o tem w swoim czasie donosiliśmy. Nadzwyczajna wykwintność, wielki mechanizm, przy znakomitem wyrobieniu lewej ręki, czystość i delikatność uderzeń, oraz wyrazistość znamionują grę P. *Tura*. Żałować nam wypada, że Artysta ten bawiąc w naszym mieście tylko w przejeździe nie da się teraz słyszeć publicznie, choć obiecuje nam koncert za powrotem, za nim uda się do Paryża, gdzie stale osiąść zamierza.

Wczoraj w Dolinie ścisł był jak za dawnych czasów liczone do 2,000 osób, muzyka, iluminacja, fajfery, zwabiły Publiczność, chcącą korzystać z pięknej pogody jesiennej. Orkiestra też nasza istotnie zasługuje na uznanie i tego słuchacze jej nie szczędzą każdy prawie ustęp, okrywając oklaskami, rzadka zgodność i precyzja cechują wykonanie utworów bardzo trafnie dobieganych.

Z rozpoczynającym się rokiem szkolnym, młodzież nasza zaopatruje się w książki, kajeta i materiały piśmienne. Wydawca Tygodnika P. Unger, chciał jej w tem dopomóc i przygotował znaczny zapas kajetów w okładkach kolorowych, ładnymi drzeworytami krajowemi i stosownemi wierszami ozdobionych. Cena tych kajetów bardzo niska, powinna zachęcić Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzi, do opatrzenia ich takim podarunkiem.

Otrzymaliśmy z Ostendy program urządzanego tam w sali Casinowej w d. 14 b. m. przez Panią *Jakowicką*, przed wyjazdem jej w dalszą podróż, takzwanego „*Matinée musicale*“ przy współudziale przybyłych tam Artystów PP. *Gulielmi* (barytona), *Yerna* (skrzypka) i *Nerjansa* (violonczelisty). P. *Jakowicka* śpiewała utwory: *Verdego*, *Mendelsona*, *Batta* i *Viconti*, przy akompanjamentie P. *Lauvers*. Jak nam donoszą, sala była przepelniona Publicznością, debiutantka przyjęta została również z wielkim zapalem i sympatją. Część dochodu z tego koncertu P. *Jakowicka*, ofiarowała dla miejscowych biednych, na intencję, aby BÓG dopomagał dalszemu rozwojowi naszego Instytutu Muzycznego.

Otrzymało wiadomość z Zawichosta, że woda na Wiśle pod tem miastem w dniu 5 (17) b. m. podniosła się do stóp 9 nad zero.

Zawiadaniom Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż Szkołę moją przenieśliem z ulicy Senatorskiej na Długą, do domu zwanego Potkańskie Ner 557.— Paweł *Koszalkowski*.

*Wykaz Numerów Obligów Skarbu cztero-procentowych, w dniu 29 Sierpnia (10 Września) r. b. wylosowanych, które w dniu 19 Września (1 Październik) t. r. do spłacenia przypadają, przejrzyć można w Drukarni Kurjera.*

Kościół Rzymski i powszechny a nadewszystko Kolegium, poniosły 5go b. m. nową i nie powetowaną stratę, w osobie Kardynała *Kajetana Bedini Arcy-Biskupa z Viterbo*. Dostojny ten Purpurat urodził się w Sinięgalja dnia 15go Maja 1806 roku.

W Paryżu 12go b. m. odbył się pogrzeb Hr. Jana Leduchowskiego. Starzec ten zmarł w 78mym roku życia.

## Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 12go Wrześ.* — W przyszłą Sobotę Marszałek Mac-Mahon, odpływa na pokładzie statku „Themis” do Algieru. Kolumny Jenerała Martineau i Pułkownika Pechot, jak to już zawiadomiono depeszą z Maskara, datowaną 6 b. m. wykonały poruszenie skombinowane w Nador i osiągnęły cel zamierzony. W prowincji Oranu, u Sidi-Szeichów, w południowo-zachodnim krańcu Algierji, rozpoczęło się, jak wiadomo powstanie. Od owego czasu nastąpił rozdział, jedna część pokoleń walczy z Francuzami, większa część stoi po drugiej stronie, i zajmuje pas oaz, oraz wzgórz Schott, rozciągające się pomiędzy Saharą i Telem, czyli pasem nadbrzeżnym. Oczyścić tymczasowo te ostatnie, jest zadaniem francuzkiego oddziału miejscowego. Dwie zatem wspomniane kolumny zaatakowały znaczną liczbę powstanców w okręgu Ami-Mussa, i wparły ich do wąwozów, zabrawszy trzody, namioty i 400 kobiet, oraz położywszy na placu do 500 Arabów, których otoczono. Francuzi za wdzięczają głównie swe powodzenie swym karabinom gwintowanym, które dalej niosą, aniżeli długie strzelby Arabów, gdyż ubito im tylko jednego strzelca, a raniono jednego zuawa i 2ch jeźdźców. — Wiadomości z Tunis dochodzą do 4 Września. Bej na zażalenie francuzkiego Konsula P. Beauval, musiał usunąć z miasta swych zuawów, gdyż część tego regularnego pułku zrabowała Konsulat Hiszpański, i Konsul odniósł się już do Madrytu dla zyskania zadośuczynienia. — Okręty Angiel: schwytały na żądanie Jenerała tunetańskiego Osmana statek maltański, mający na pokładzie amunicję i działa dla powstańców. Miasta Monastir i Sfax, jeszcze są w powstaniu i zamknęły swe bramy przed ajentami Beja. Wielu także z Szeików arabskich, którzy przybyli do Tunis, dla otrzymania inwestytury, oświadczyli Bejowi, że nie można myśleć o pokoju, dopóki Kasnadar nie będzie usunięty, podatki zmniejszone i sądy oczyszczone. Słowem w Tunis wszystko jest po dawnemu, a Francuzi dłużej na to pozwolić nie mogą, jeśli chcą mieć spokojną zimę w Algierji. — Parowiec „Florida” przywiózł wczoraj z Meksyku 89 podróżnych, oraz 2 miljo: fr: gotówką, z których 1½ miljo: fr: dla rządu Francuzkiego. Kiedy „Floryda” opuszczała Vera-Cruz, głoszono tam, że ma być zniesioną blokada we wszystkich portach meksykańskich, i że Cesarz Maksymilian, udaje się w podróż po kraju z małym orszakiem, a mianowicie z swym radcą tajnym Scherzenlecherem, doktorem Lemelede i meksykańskim Sekretarzem Iglesias. Eskortę tworzy szwadron huzarów francuzkich i 2 szwadrony meksykańskiej gwardji przybocznej. Podczas nieobecności J. C. Mości, Cesarzowa jest Rejentką. — Grzeźność jaką Król Pruski Wilhelm okazał Cesarzowej przez wizytę w Schwalbach, została tu bardzo dobrze przyjętą. Monarcha ten, oddał ową wizytę w powozie prywatnym, stosownie do ścisłego incognito, jakie Cesarzowa zachowuje. Wiele osób upatruje w tych odwiedzinach cele polityczne, a zdanie ich potwierdzać niejako zdaje się ta okoliczność, że Admirał Jurien de la Gravière, bawiący w orszaku

Cesarzowej, wczoraj wieczór przybył tu z misją szczególną, i dziś, po rozmówieniu się z Cesarzem, ma wrócić znowu do Niemiec. — Kandydatura Mac-Clelana do prezydentury niechętnie tu jest widziana. — Podobno Anglja zażądała wyjaśnień co do planów Francji nad Nigrem. Rząd francuzki powziął te plany za radą Jenerała Faidherbe, Gubernatora Senegalu. — Cesarz zamierza w ciągu b.m. odwiedzić Limoges. — Rząd zamierza zakupić przytykający do lasku Bulońskiego „Jardin d'Acclimatation,” pewien rodzaj ogrodu zoologicznego, a to z powodu jego użyteczności. — Pan Rouher, objął tymczasowo zarząd ministerstwa spraw wewnętrznych, z powodu wyjazdu Pana Boudet.

(In: Bel.)

## Ostatnie Wiadomości.

Francuzki „Moniteur de l'armée” z 16go b. m. donosi, że Jenerał Bourbaki, Pułkownik Bertheim i Podpułkownik Guerin, udadzą się z polecenia Cesarzkiego na manewra do Poczdamu i przybędą do Berlina dnia 19go b. m. — Marszałek Mac-Mahon miał 17go odpłynąć z Tulonu do Algieru, dokąd wysłano już kilka pułków. — Z Madrytu pod datą 16go b. m. otrzymujemy telegram, zawiadamiający o utworzeniu tam Gabinetu, którego prezydencją miał przyjąć Marszałek Narvaez.

Affektacja, z jaką dzienniki Pruskie starają się zaprzeczyć pogłosce o blizkich odwiedzinach Cesarza Austrjackiego w Berlinie, nie jest dobrą wróżbą dla zgody serdecznej między temi dwoma dworami, Zdaje się, że antagonizm zdawna istniejący między dyplomacją Pruską i Austrjacką jest główną przyczyną opóźnienia w załatwieniu kwestji toczących się między temi dwoma Mocarstwami. Przytem kwestja celna była zawsze skrópelem, który się rozbijało przymierze Prusko-Austrjackie, a kwestja ta teraz właśnie znowu jest na porządku dziennym. — Niektóre dzienniki głoszą, że jeśli Cesarz Franciszek nie pojedzie do Berlina, to uda się za to do Węgier.

Podług doniesień z Flensburga, datowanych 16go Wrześ: eskadra Pruska, z wyjątkiem statku „Vineta,” opuściła dnia poprzedniego port tameczny i pożeglowała do Kiel. Sztab 11ny armji sprzymierzonej, przeniósł swą siedzibę 15 b. m. z Apenrade do Flensburga. Jenerał Gablenz, przejeżdżał 15go przez Altonę do Hamburga, udając się prawdopodobnie do Berlina. — Poczta Wschodnio-Indyjska przywiozła wiadomości z Kalkuty z 19, a z Bombay z 23go Sierp. Emir Kabulu posłał podobno do Kabulu swych braci jako jeńców. Pomiedzy Emirem i rządem Angielskim, zawarty został traktat, mocą którego pierwszy zobowiązuje się, do powściągnięcia plemion góralskich na Północno-Zachodniej granicy. — Do Kabulu przybył Poseł Perski, z pismem od Szacha, zawierającym rozmaite żądania co do Heratu, i groźcem marszem armji Perskiej na Herat, jeśli żądaniom tym zadość uczynionem nie będzie. — Cesarz i Cesarzowa Austrjacy, wyjechali 13 b.m. do Ischl, zkąd wkrótce mają wrócić do Wiednia.

Telegram z Kopenhagi datowany 16 b. m., donosi, że Król odbył w dniu tym przegląd wojsk zebranych w Kopenhadze i okolicy, oraz gwardji miejskiej Kopenhagskiej. — „Flyvenpost” pisze, że Król z Następcą

tronu, Xięciem Walji, i Xięciem Janem Glücksburgskim w zesław. Środę odwiedzili incognito Tivoli i przypatrywali się zgromadzonemu tłumom. — Dowódcy armji przymierzonej w Szleswigu zabronili podpisywania petycji, nadsyłanych tam z zagranicy, przypominając, że istnieje jeszcze stan oblężenia, i że zatem podobne postępowanie ulega karze.

Z New-Yorku korespondencje dochodzą do 17go b. m. Zdobyte Atalanty przez Shermana potwierdza się stanowczo. W bitwie pod Jonesboro, przy kolei prowadzącej z Atalanta do Macon, Skonfederowani zostali pobici i stracili 10 dział i 1,000 jeńców. W skutku tej bitwy Skonfederowany Jenerał Hood opuścił Atalantę. — W miastach New-Yorku i Brooklyn konskrypcja nie będzie miała miejsca. Fremont, którego przedstawiono jako kandydata do prezydentury, cofnął swą kandydaturę.

„New-York-Tribune“ pisze z Meksyku, że Juariści niedawno w 4ch potyczkach pobili wojska francuzkie. Gazeta Londyńska z 16go ogłasza, że dotychczasowy Ambasador Angielski w Berlinie Sir Andrew-Buchanan, mianowany został Ambasadorem w Petersburgu; a dotychczasowy Ambasador w Petersburgu, Lord Napier, przechodzi do Berlina. — Podług doniesień z Konstancynopola, z 7 b. m. Nubar-Pasza przedstawił tam wyjaśnienia dotyczące kanalizacji Suezu, i Porta przyjęła zasady polubownego wyroku francuzkiego w tej sprawie. (St: An.)

### DONIESIENIA.

Będąc w Środę 14 b. m. na Nieszporach w Kościele Ś. Krzyża, a wyszedłszy zeń, i idąc Nowym Światem ku ulicy Chmielnej, zgubiono **PARASOL** czarny jedwabny na żelaznych prętach, z rogową rączką. Łaskawy Znalazca raczy go złożyć w Drukarni Kurjera Warszawskiego, za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie. (Nr 3631.)

Przechodząc dnia 17go b. m. ulicą Jeruzolimską, Nowym Światem i Krak.-Przedmieściem, zgubiono **SZNUR KORALI**, dość dużych, z Klamerką złotą, czworograniastą. Łaskawy Znalazca raczy takowe za nagrodą oddać do domu Wgo Kijewskiego, pod Nr 25 nowy, przy Nowym Świecie, w mieszkaniu na dole. Na dowód tożsamości Osoby poszkodowanej, okazaną będzie druga, taka sama Klamerka. Zwraca się zarazem uwagę Panów Jubilerów, aby w razie sprzedaży, przedmiot, jako nieprawnego właściciela zatrzymali. (Nr 3759.)

Przy Wdowie Emerytce dobrze wychowanej, jest **POKÓJ** z Kominkiem i obszerną Górką, do wynajęcia za bardzo pomierną cenę, dla Osoby płci żeńskiej, lubiącej spokojność i porządek, przy ulicy Nowolipie. Bliższa wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 482, u Stróża Jana w bramie. (Nr 3452.)

Za złp. 250 **Biórko** meżkie duże nowe, z powodu wyjazdu w ciągu dni kilku, za bajecznie taną cenę do sprzedania, ulica Senatorska, Ner 22 na ziem piętze od frontu. — Tamże jest do nabycia garnitur **Brylantowy**. (Nr 3752.)

**PANNY** udane tnione do roboty **KWIATÓW**, mogą za raz znaleźć miejsce w Fabryce A. Krumbolz, ulica Miodowa Nr 489. (Nr 3728)

**MASZYN do szycia** sztuk 4, jest do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Zielnej pod Nr 1429, u Stróża. (Nr 3563.)

Trzy **Pokoje** z Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicą, i Drwalnią na 1em Piętrze, wchodząc w Oficynie, po lewej stronie, przy ulicy Nowolipie Ner 2425, od Śgo Michała do najęcia. (Nr 3758.)



Dnia 14go b. m., wybiegła **Suka** Bulldog 4ry miesiące mająca, uszy obcięte, ogon długi, na boku znaki po zagojonych krostach. Ktoby takową posiadał lub miał wiadomość, raczy odesłać do stróża Józefa, przy ulicy Nowolipki pod Nr 2377, do domu Puścikowskiego naprzeciwko Gimnazjum, za stosowną nagrodą. (Nr 3729.)

Wczoraj rano ciepła stopni 14, w południe 22. Dziś rano ciepła stopni 13, w południe ciepła stopni 22.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 8. Dziś rano stóp 5 cali 6. (Przybywa.)

**Teatr Rozmaitości.** Dziś, Żydzi. — Wesele w Ojcowie.

**Teatr Wielki.** Jutro widowisko bezpłatne. — Zacznie się o godzinie 5 1/2.

**Hipolit Ziemiński** Artysta Baletu Teatrów Warszawskich, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż rozpoczął udzielać **Lekcje Tańców** Salonowych, w mieszkaniu swoim, w domu pod Nr 61 w Rynku Starego-Miasta. (Nr 302.)

**WINOGRONA WĘGIERSKIE**

**kuracyjne**, słodkie, nadchodzą regularnie do Handlu Józefa **Höhr**, w Gmachu Teatralnym przy ulicy Wierzbowej i sprzedają się:

**Funt po złp: 1 gr. 20.**

Biorącym na koszyki, odstępuje się stosowny rabat. Również nadeszły wyborowe **GRUSZKI** Francuzkie: **Poires Duchesses**. (Nr 3707.)

**Kuracyjne Winogrona**

**Funt po zł. 1 gr. 15 ipo zł. 2.**

Na abonament daleko taniej. Na Koszyki rabat; oraz rozmaite Owoce: **Ananasy, Arbuzy i Melony** po jak najumiarkowańszych cenach, w Owocarni przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496. (3643.)

**FIGI SULTANSKIE**, świeże, otrzymał Handel **M. Ciszewskiego**, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackie. (Nr 3704.)

**OSTRYGI Ostendzkie**, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu **Ant: Stępkowskiego**. (Nr 3343.)

**OSTRYGI**, do Handlu **Juljana Lipkau**, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767.)

**Kurs Giełdy Warszawskiej**. — D. 17 Września r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 91 kop: 89 1/2, za listy zastawne 3go okresu oprócz kuponu za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 64 1/2, dają rs. 14 kop: 61 5/6; za akcje Głównego Towar. Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 120, kop: 50; dają rs. 120 k. 25 za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 77 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 87 kop: 33. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 85 1/2 od listów zastawnych kop: 14 1/2.

## Przyjechali do Warszawy:

Bielski Stanisław Ob: z Łęczycy nr 601; Głotz Stanisław Ob: z Kalisza nr 638; Zielński Gustaw Ob: z Garnowa nr 327.

**Wyjechali:** Burski Zelisław Ob: do Piasecznicy; Niemiercy Juljus Ob: do Radomia; Trzcziński Antoni Ob: do Dąbrowki.

**Przyjechali koleją żelazną:** Balicki Alexander Kupiec z Karlsbad nr 616; Xiądz Włodkowski Witalis Proboszcz z Jerozolimy nr 625.

**Wyjechali koleją żelazną:** Bieczynski Tadeusz były Urzędnik Pruski do Wrocławia; Zederholm Wiktor Inspektor Urzędu Lekarskiego do Wiednia.

## DONIESIENIA.

**Student** Szkoły Głównej, może udzielać lekcje na godziny, lub na mieszkanie stałe. Wiadomość u Puławskiego Zegarmistrza, wprost Saskiego placu. (Nr 3736.)

**➔** Pewien, bezzenny, znający język niemiecki i polski, zaopatrzone w chlubne świadectwa i obznajmiony dokładnie z Gospodarstwem Wiejskim, poszukuje miejsca na **RZĄDCE Dóbr** w Królestwie lub Cesarstwie. Uprasza się o zostawienie Adresu pod literami G. L. A. S. II, w Redakcji Kurjera. (Nr 3725.)

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1055d, do najęcia od Sgo Michała **Trzy Pokoje** z Kuchnią, na drugim piętrze, oraz trzy **Piwnice** na składy towarów kolonialnych. (Nr 3685.)

Jest do wynajęcia od Sgo Michała r. b., na Podwalu: **Szynk** z mieszkaniami; **Kawiarnia** na 1m piętrze; wygodne **Mieszkanie**, składające się z Salonu, dwóch Pokoi, Kuchni angielskiej, Pokoju dla służącej, Komórki i Piwnicy, na 2m piętrze; oraz **3 Pokoje** dla Kawalerów. Także można się dowiedzieć o **Mieszkanu** dla jednej osoby, lub dla Paniąki uczeszczejacej na Pensję, przy cudzoziemce. Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu Nr 19, na 2m piętrze, gdzie dzwonek.

Potrzebna jest **Francuzka** wysoko wykształcona, z Muzyką; oraz **Bona** Francuzka, bez muzyki. Wiadomość pod Nr 416, na 2m piętrze od frontu. (Nr 3667.)

Leclerc, Nauczyciel języka Francuzkiego w Gimnazjum IV, mieszkający przy ulicy Oboźnej pod Nr 2794, pragnie przyjąć na mieszkanie czterech tylko **Uczniów** Gimnazjum, mających zamiar dokładnie się wykształcić w języku Francuzkim, w którymto języku wyłącznie cała konwersacja w domu jego toczyć się będzie. Obok tego, posiadając gruntownie języki Grecki i Łaciński; wiadomości tych chętnie i z pożytkiem udzielałby swoim uczniom. (Nr 3197.)

## Drzewo Brzozowe i Sosnowe,

**ZUPELNIENIE SUCHE,  
PROSTO Z LASU.**

w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trylokciowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu kilku dni po zamówieniu, po cenie umiarkowanej. **Sążnie te dobrej miary, ułożone zostaną na wskazanem miejscu** przez włościan je dostawiających podług wykładu leśnego. Obstalunki przyjmują się;

W Składzie Materjałów Piśmiennych P. Woyczyńskiego, przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru.

W Handlu Towarów Kolonialnych P. Winklera, na rogu Ordynackiej i Nowego-Swiatu Nr 64.

W Składzie Materjałów Piśmiennych P. Tytza, dom Lipkaun, wprost Sądu Appellacyjnego, ulica Miodowa. (Nr 498.)

**Pokój** na 1em piętrze od frontu, z usługą i z opałem, dla Wdowy lub Emeryta do najęcia od kwartału. Wiadomość w miejscu Ner 186, na Krzywem-Kole. (Nr 3737.)

Jest do sprzedania przy ulicy Nowy-Swiat Ner 1250, Uniform Ułański granatowy z niebieskim, **Mundur**, Ułanka na całym pluszu, **Surdut ze spodniami**, nowy **Kiwer i Szlify**, 2gie wyłogi i dwie **czapki**, kupujący w dodatku otrzyma. — Tamże posiadający język Rosyjski, do nauczania tegoż może być użyty, i żądany jest do nabycia Ner dorożki. (Nr 3701.)

## WYŁĄCZNY SKŁAD Amerykańskich Machin

do szycia,  
z Fabryki Wheeler i Wilson,  
w Nowym-Yorku,  
otrzymał Transport **Maszyn** najnowszej konstrukcji, których bliższe opisy wydają się bezpłatnie u  
**Alexandra Flatau**,  
przy ulicy Granicznej Nr 1077A.  
(Nr 907.)

W domu, gdzie dawniej był hotel Smoleński, przy nowo rozszerzonej ulicy Dziekance, jest do wynajęcia od 1go Października r. b. **Sklep** obszerny i widny z takimiż pomieszczeniem, do którego parę izb na mieszkanie dodane być mogą; Sklep ten byłby dogodnym na Skład mydła i świec, lub t. p. proceder. — Tamże są do najęcia od kwartału **Lokale kawalerskie** na 1em piętrze z Meblami lub bez, oraz Stajnia na 10 koni i Wozownia na parę powozów, ze Składem na siano. Wiadomość u Rządcy tegoż domu, Ner 2673 a, od ulicy Bednarskiej (Nr 3674.)

**Rewers** na rzecz mojej Bianco przez staroz: Jankiela Rabinowca z miasta Stawisk, w Gubernaji Augustowskiej, wystawiony na Rs. 100 w roku 1814, złożony w depozycie na ręce trzeciej osobie, jedynie na zapewnienie dotrzymania warunku tegoż wystawiciela ciężące, w niewiadomym czasie zaginął, a że tenże Rabinowicz warunki umówione już dopełnił, przeto sprzedam ażeby nikt takowego rewersu nie nabywał, gdyż żądanej korzyści z takiegoż mieć nie może, albowiem wszelkie warunki tegoż Rabinowicza zobowiązujące, już w zupełności zostały dopełnione. — **M. Tykocki.**  
(Nr 3672.)

Student Szkoły Głównej, życzy sobie udzielać **Korrespondencje** za Stół i Stancje, lub odpowiednie wynagrodzenie. Wiadomość przy ulicy Podwał w Hotelu Giersza, Numer mieszkania 39, od godziny 10ej do 12ej rano, i od 3ciej do 5tej z południa. (Nr 3589.)

**Fabryka Maszyn i wyrobów ślusarskich** podpisanych, wykonywa wszelkiego rodzaju budowle żelazne, cieplarnie, altany, jako też części tychże, mianowicie: okienice, drzwi, okna, bramy, kraty, ganki, zamki, urządzenia dzwonek i t. p. **Ostrowski** i Spółka, przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów. (Nr 3693.)

Ktoby potrzebował **Korrespondentora** do Dzieci za stół i stancje, lub też umiarkowane wynagrodzenie, raczy przysłać swój adres na ulicę Gołębia pod Ner 172, na drugie piętro od frontu. (Nr 3697.)

**Kapitałem 10,000 Rs.** poszukuje się kupno Wsi, lub wiezystej albo prywatnej długoletniej Dzierżawy z Inwentarzami, jak również kupno Domu lub Obeży z gruntami, w mieście które ma Szkoły Rządowe. Wiadomość udzieli na listy frankowane Ziółkowski w Częstochowie w domu Załuskowskiego. (Nr 3678.)

Jest do sprzedania **KROWA** dojna lat 4 mająca, dobrej rassy, za cenę przystępną. Wiadomość przy ulicy Żorawiej Nr 1618 lit: d, w mieszkaniu Wnych Łaskich. (Nr 3684.)

## Owice Matek 150,

do chowu wysoko poprawnych, jest do zbycia. Wiadomość powziąć można w zarządzie Mąjatką, przez Zakroczym, Wyszogród Gubernaji Półka w Rawinnie. (Nr 3698.)

**SKLEP ZUPEŁNIE URZĄDZONY**, z Szafami, Pułkami, Kontuarem, oświetlony gazem, przy ulicy Krako-Przedmieście, w pałacu Hr. *Krasińskich* Nro 410, jest do najęcia od kwartału. — W tymże domu są do najęcia **DWIE PIWNICE**. (3713.)

### Maszyny do szycia.

Dla ochrony Publiczności, od nabywania zalecanych wielokrotnie **naśladowanych** Amerykańskich Maszyn do szycia, mam honor donieść, że wyłączną sprzedaż na Królestwo Polskie, **prawdziwych** Amerykańskich Maszyn do szycia z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym-Yorku (Północnej Ameryce), **P. Alexandrowi Flatau** w Warszawie, przy ulicy Granicznej Ner 1077A poruczyłem. — Hamburg, dnia 31 Sierpnia 1864 r. **F. Armstrong**, Agjent Generalny na Europę, Fabryki Wheeler i Wilson. (Nr 3052.)

### Fabryka Machin i Narzędzi rolniczych W PONIKU.

*Mila 1 od Miasta i Stacji Pocztowej Żarki.*

Przeszedłszy na własność podpisanych, oddaną została pod zarząd praktycznego w tym zawodzie Technika. Przyjmuje i wykonywa wszelkie obstalunki na Machiny Rolnicze, jako to: Młockarnie różnej siły, przenośne, trybowe i stałe, pasosowe; Sieczkarnie ręczne i konne; Młynki do czyszczenia zboża, do gnienienia kartofli, ręczne i konne, do słoju z wałcami żelaznymi; Grabie Howarda, oraz inne tym podobne, tudzież dokonywa reperacje tychże, a posiadając znakomity zapas Machin, poleca się z takowemi Szanownym Obywatelom Ziemi. — Skład wyrobów z tej Fabryki przy domu Zleceń w Piotrkowie dotąd eksystujący, nadal utrzymany zostaje, gdzie również wszelkie zamówienia czynione być mogą. Fabryka wreszcie ta, postawiona obecnie na lepszych jak poprzednio warunkach, wszelkim żądaniom zadosyć uczynić jest w możności. — w Poniku dnia 9 Września 1864 r. — **Felix Jarzyński** et Comp. **Józef Gorczycki**, Obywatele Ziemi. (Nr 3611.)

### KANTOR INFORMACYJNY

**A. Sawickiego**, w Lublinie,

otworzony w Rynku pod Nr 15, obok Trybunału. Zatrudnia się:

1. Ułatwianiem sprzedaży i wydzierżawiania Dóbr, Domów i innych Nieruchomości.
  2. Ułatwianiem lokacji kapitałów i pożyczek ze Skarbu Królestwa, Banku Polskiego i Towarzystwa Kredytowego.
  3. Redagowaniem i podawaniem prośb, rekursów i memoriałów do wszystkich Władz.
  4. Prowadzeniem korespondencji między prywatnemi osobami.
  5. Tłómaczeniem pism i dokumentów w językach: polskim, łacińskim, francuskim, niemieckim i rosyjskim.
  6. Przepisywaniem takichże pism.
  7. Uzupełnianiem wszelkich formalności prawnych, Skarbowych, Administracyjnych i Policyjnych.
  8. Sprawdzaniem i prowadzeniem rachunków wszelkiego rodzaju.
  9. Przyjmowaniem w komiss wszelkich przedmiotów handlu.
  10. Ugodą i sprowadzaniem wszelkich machin, materiałów i robotników.
  11. Stręczeniem wszelkich oficjalistów i sług.
- Zgoła starać się będzie załatwiać wszelkie, choćby najmniejsze zlecenia, z wszelką akuratnością i ścisłością. Osoby nadsyłające wiadomości Poczta, raczą takowe frankować. (Nr 1807.)



**POSESSJA** przy ulicy Leszno pod Nrem 703, do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu, u Właściciela. (3192.)



Uwiadomiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż w Zakładzie moim Wychowawczo-Naukowym Prywatnym Męzkim w Warszawie, przy ulicy Krakow-Przedmieście w domu WW. PP. Wizytek pod Nrem 391, na 2gim piętrze od frontu, w miejscu dogodnym i przyzwoitem, przyjmuję młodzież dobrego wychowania, z rozmaitem usposobieniem naukowem. Jest także miejsce z dozorem opiekuńczym i dla ucni uczęszczających do Gimnazjum. — K. Chr. *Broniewski*. (2137.)

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzyłem **Xięgarnia** przy ulicy Śto Jerskiej w domu pod Nr 1772, na wprost Trybunału Cywilnego, pod firmą Gecla Salsztejn. W Xięgarni tej można dostać wszelkiego gatunku Xiążek, tak w języku Polskim jako też i Łacińskim; jest także i Ambonament Xiążek Polskich, za nader pomierną cenę, a nadto można dostać Xiążek Prawnych wszelkiego rodzaju i Szkolnych nowych i używanych. — **Gecl Salsztejn**. (Nr 3089.)

Jest do najęcia od Sgo Michała przy ulicy Miodowej pod Nrem 496, **SKLEP** od ulicy z przyległym drugim **SKLEPEM** od podwórza. Bliższą wiadomość powziąć można w Składzie Sukna *Wgo Kuksz i Spółka*, przy ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej Nro 480. (3172.)

U Akuszerki *B. Marcinkiewicz*, przy ulicy Białąskiej pod Nrem 605, jest **POKOIK** dla osób mających odbyć słabość lub inną kurację. (3691.)

Nowo-założone **Biuro Informacyjne Nauczycielek i Nauczycieli**, Krakowskie Przedmieście Nr 386, nowy 42, nad Składem Porcelany, na 1em piętrze od frontu. Ma do umieszczenia: Nauczycielki Polki z wyższem wykształceniem, posiadające obce języki, muzykę i śpiew; Guwernantki Francuzki z językiem Angielskim, Włoskim i muzyką. Niemki z muzyką i językiem Francuskim. Bony rozmaitej narodowości, Osoby do towarzystwa, Osoby udzielające lekcje na godziny, nauk klasycznych, muzyki, języków i konwersacji francuzkiej, również uzdatnionych Nauczycieli i Korrepetytorów. Główną dążnością i obowiązkiem Biura będzie zasłużyc na zaufanie Ogółu, przedstawiając tylko osoby zasługujące na rekomendację, upoważnione i zdolne sumiennie podołać tak ważnemu zadaniu, jakim jest kształcenie młodych serc i umysłów. (Nr 3644.)

W Dobrach Bożawola, położonych w Okręgu Błonskim, jest do sprzedania   200 MACIOR od lat dwóch do pięciu, i 100 JAGNIAT półrocznych. — Bliższa wiadomość na miejscu, najbliższa poczta w Błoniu. (Nr 3270.)

### Kordjał Pepsiny

przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarzy w Paryżu,

Pepsyna stanowi nowe odkrycie w medycynie dokonane przez Dra Corvisart, Nadwornego Lekarza Cesarza Francuzów, jest sokiem gastrycznym, czyli żywiłem trawienia oczyszczonym, który natura sama w żołądku zwierząt płodzi i wydaje, dla spowodowania i odbicia funkcji trawienia. Brak jej w żołądku sprawia ocieżalność, senność, brak apetytu, flegmę, ból głowy, boleści żołądka, zapalenie i nabrzmienie kiszki, odbijanie, wymioty po jedzeniu, nabrzmienie błon śluzowych, utratę sił i ogólną niemoc. Kordjał ten najsilniej działa kiedy idzie o wzmocnienie wątłowego żołądka i zapobieżenie niknieniu organizmu, po złośliwych gorączkach: zgnięj i tyfoidalnej, przeciw wymiotom kobiet w stanie ciąży.

Środek ten upoważniony został przez Paryżką Akademię Medyczną.

Skład w Głównych Aptekach Królestwa. (Nr 317.)

## Dyrekcja Ubezpieczeń.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18 (30) Września r. b. o godzinie 11ej z rana, na posiedzeniu Dyrekcji Ubezpieczeń, odbędzie się licytacja in minus przez ubezpieczowaną deklaracje, na wykonywanie robót intrologatorskich dla biura Dyrekcji Ubezpieczeń w ciągu lat trzech następujących po sobie idących, począwszy od dnia 1go Stycznia 1865 r., do tegoż dnia i miesiąca 1868 r.

Do licytacji tej przypuszczeni zostaną Intrologatorowie którzy złożą w dniu licytacji przed godziną 10tą z rana na ręce Naczelnika Kancelarii:

1) Konseis przez Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy udzielony na prowadzenie profesji intrologatorskiej.

2) Deklarację ubezpieczowaną czysto bez poprawek i skrobań oraz przekreśleń na papierze stempowym ceny kop. 15 napisaną, w której wyraźnie literami wymienić należy procent, jaki od cen w warunkach licytacyjnych oznaczonych odstępuje.

3) Kwit Kasy Głównej Ubezpieczeń na złożone wadium w summie Rs. 60, wyraźnie rubli srebrem sześćdziesiąt.

Deklaracje skrobane, poprawiane lub napisane nie podług dotychczasowego się wzoru, obejmujące jakiegokolwiek warunki lub zastrzeżenia, tudzież po oznaczonym terminie złożone, lub nie oparte patentem kwalifikacyjnym i Kwitem Kasy na deponowane wadium za nieważne uznanem zostaną i przyjętemi nie będą.

Warunki licytacyjne przezżranem być mogą w godzinach biurowych każdodziennie w biurze Dyrekcji ubezpieczeń Naczelnika Kancelarii.

### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia Dyrekcji Ubezpieczeń z dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1864 r. Nr 23,226/1280, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się w ciągu lat trzech następnie po sobie idących, licząc od dnia 1go Stycznia 1865 r. do tegoż dnia i miesiąca 1868 r., wykonywać roboty Intrologatorskie dla biura Dyrekcji Ubezpieczeń, wedle cen w warunkach licytacyjnych zamieszczonych, za odstąpieniem w ogóle od tychże cen procentu (tu wypisać wyraźnie liczbę a następnie literami procent jaki konkurent odstąpić deklaruje) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętem, które mi są dostatecznie znane i te w zupełności przyjmuję.

Mieszkam w Mieście Stołecznem Warszawie pod Nr (Podpisać imię i nazwisko).

Prezes, **Wierniewicz.**

Za Naczelnika Kancelarii, **Adamski.** (D. W.)

## Ważne doniesienie.

Podpisany, ma zaszczyt uwiadomić Szanownych PP. Kupców Towarów Galanteryjnych i Norymbergskich, iż u niego znaleźć mogą w każdym czasie znaczny zapas najnowszych wyrobów skórzaných, drewnianych i brązowych, pochodzących z Zakładu Fabrycznego P. A. Kleina w Wiedniu.

**A. PODEWILS et Comp.**

W Berlinie Zimerstrasse Ner 38. (Nr 2577).

Odpowiedzialny mieniem, zdolnością i prawą przeszłością postępowania, pragnie nabyć w Okręgu Miasta Stołecznego Warszawy lub bliższej jego okolicy, na własność dziedziczną lub imphiteutyczną, **całą lub pół włóki Gruntu**, z zabudowaniem lub bezem. Interesowany bezpośrednio w tym względzie, zechce zostawić objaw swej chęci w Drukarni Kurjera. (Nr 3265.)



**Majątek Ziemiński**, położony przy szosie i projektowanej linii kolei żelaznej do Brześcia Litewskiego, o 10 mil od Warszawy, z bardzo pięknym Mieszkanem, dużym Ogrodem, mający dobry Las, odpowiednie Łąki i Pastwiska, w dobrej glebie i ostatecznie uregulowany przez Komisję Włościańską, do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie, z inwentarzami żywymi, martwymi i różnymi ruchomościami. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (Nr 3140.)



Jest do sprzedania **Majątek** z wolnej ręki, składający się z 3ch Folwarków z 2ch mniejszych, Gospodarstwo płodozmienne, od lat 15tu zaprowadzona Gorzelnia, Browar Piwny, Cegielnia, Wapniarnia. Rozległość 158 włók miary Nowopolskiej, pod Chłopami i Probostwem włók 30, a Lasu włók 34 wystarczającego na swą potrzebę. Budowle wszystkie w bardzo dobrym stanie, przez pół murowane, Owiec 1800, bydła sztuk przeszło 200, a Koni 70, trzy Młocarnie, pięć Sieczkarni, Towarzystwo na tem 150,000, można dobrać drugie tyle na okup Włościan, wysiewu jest 450 korcy oziminy i tyleż jarzynny, w tem Pszenicy korcy 100, Kartofli wysadzono korcy 800, i 15 korcy Buraków pastewnych, Siana zbioru 500 fornałek. Wiadomość bliższa w Hotelu Rzymskim u Rządcy, zaraz można wejść w Posesję. Majątek ten od szosy położony mil dwie, a od Warszawy mil 16, port handlowy, rzeka Buk. (Nr 3406.)

## Apteka M. Otto w Wojsławicach,

(w Gubernji Lubelskiej Powiecie Krasnostawskim), ma honor zawiadomić, iż na nowo sprowadzonym Aparacie Fabryki François w Paryżu, wyrabia **Wody mineralne sztuczne**, jako to: Selcerską, Sodawater, Magnezjową, Gorzką, Limonadę magnezjową, oraz Napoje chłodzące gazowe: Wodę gazową, Limonadę gazową, Orangezadę i t. p. stosownie do obstalunków. Powyżej wyszczególnione Wody, posiadają te same własności jak przyrządzane w Instytucie Patentowanym w Warszawie. Taż Apteka posiada także: oddzielnie urządzone **Gabinet homeopatyczny. Skład Specjalji Zagranicznych**, dawniej i najświeższej w użycie lekarskie wprowadzanych. Sprowadza na żądanie **Wody mineralne naturalne** świeżego czerpania; słowem, co tylko w sztuce lekarskiej wprowadzane, na żądania z najpierwszych Składów do stawiać zobowiązuje się. (Nr 3392)

Hirsz Chanowicz, Obywatel Miasta Gubernjalnego Suwałk, Majster Kunsztu **Krawieckiego**, ten sam, który już w roku 1855 był w Kurjerze Warszawskim drukowany, przypomina się względem publiczności, z tą wzmianką, że liczbę pracowników swego Zakładu świeżo pomnożył i zasilił przybraniem na swego pomocnika Czeladnika, usposobionego w Warszawie. Zakład P. Chanowicza istnieje we własnym jego domu Nr 622 przy ulicy Zielonej w Suwałkach. (Nr 3332.)



## DOM masiw murowany, z Zajazdem, Restauracją i Handlem,

przy trakcie bitym, do sprzedania z wolnej ręki. Osoby życzące sobie takowy nabyć raczą przelać Listy franco pod adresem B. D. postęrestante w Radomiu. (Nr 3453).



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** jesionowe, mało używane, 2 Łózka, Komoda, 12 Krzesek, Stolik do kart mahoniowy, Szafa, 2 Fotele skórą obite i inne Meble; oraz Stół duży jadalny. Wiadomość w domu d. Łagiewnickich Nr 12 w bramie na 1m piętrze, gdzie obrazy, wprost Teatru. (3622)



## Zakład Tokarstwa i Parasoli Alexandra Wojny,

przy ulicy Krakowskie Przedm: Nr 451, w domu przechodnim zwanym Rezlera, pomimo czasowego zamknięcia bram, dotychczas istnieje, i na nadchodzącą porę jesienną przygotował znaczny zapas **Parasoli** deszczowych, które po umiarkowanych cenach sprzedaje. Zakład ten jak i dawniej przyjmuje zarazem wszelkie obstalunki i reperacje. (Nr 3450.)

Na mocy upoważnienia Władzy Szkolnej, jest na Nowym Mieście pod Nr 309, na 2em piętrze, wakans dla czterech **Uczniów**, z przyzwoitem dozorem, Korrepetycjami, Stołem i opraniem, za nader umiarkowaną opłatą. (Nr 3461.)

**Bank Polski.**—Podaje do wiadomości, że w dniu 10 (22) Września r. b., o godzinie 12ej w południe, odbywać się będzie licytacja, w Składzie Banku przy ulicy Nowogrodzkiej, na sprzedaż ryżu w Banku zastawionego, a w właściwym czasie nie wykupionego. Sprzedaż odbędzie się za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu płacić się mająca.—Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu, (podpisano) **A. Kruze.**—Naczelnik Kancelarii, **J. Makulec.** (Dz. War.)

## Wina Francuzkie Czerwone i Białe,

naturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bordeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza, dawniej Wil. Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi. Pominawszy gatunki wyższe, zalecają się szczególniejszej lekkiej wyborowej smaku zupełnie naturalne Wina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie za butelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstępnie się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większy procent. Równocześnie nadeszła wyborna **MUSZTAR DA.** z tegoż miejsca. (Nr 2964).

## Noworocznik Adresów i Ogłoszeń na rok 1865.

Tylko do **10 Października** b. r. przyjmują się ogłoszenia i adresy do tej taniej i użytecznej książki. Od dawna czuć się u nas dawał brak podobnego rodzaju wydawnictwa, zarządzając takowemu, podpisana xiegarnia liczy na poparcie ziomków, bez którego jej usiłowania daremniemi by były. Stosownie do Prospektu, który bezpłatnie każdemu na żądanie wydamy, druga część, która główną gra rolę w tej publikacji, będzie zbiorem o ile możności najdokładniejszym adresów i ogłoszeń wszelkiego rodzaju, ułożonych nietylko systematycznie ale i alfabetycznie; figurować tu będą: Fabryki, Rękodzielnie, Rzemiosła, Górnictwo, Hotele i Zajazdy, Przedsiębiorstwa, Domy handlowe, Sklepy hurtowe, Sklepy sprzedaży cząstkowej, Apteki, Lekarze, Adwokaci, Inżynierowie, Architekci, Drukarnie, Litografie, Xiegarnie, Ajenci handlowi, Zakłady naukowe prywatne, Cukiernie, Kawiarnie, Restauracje, etc. Ogłoszenia te i adresa będą umieszczane naprzód kategorycznie, a następnie każdego kraju i prowincji osobno odsyłając do pierwszych. Za umieszczenie swego adresu, lub obszerniejszego ogłoszenia w „Noworoczniku” płacić nam będzie podający takowe złp. 1 (k. 15), od ogłoszenia składającego się z 50 liter petitem, za większe litery płacić się będzie stosunkowo więcej. Zwracamy uwagę czytającej publiczności, że sam tytuł naszej książki wskazuje jej ogólność i jej powszechność. „Noworocznik adresów i ogłoszeń” nie jest wyłącznie Warszawskim, nawet Królestwa Polskiego; mogą w nim umieszczać swoje ogłoszenia mieszkańcy każdego kraju, tylko przesyłający nam takowe, winien to uczynić w liście frankowanym i założyć złp. 1 (kop. 15), jako zapłatę za każde 50 liter swego ogłoszenia, jeżeli napisane jest po Polsku, a złp. 1 gr: 10 (kop. 20), jeżeli w obcym języku, a zatem przez nas samych ma być przetłómaczone lub zredagowane. Cena „Noworocznika adresów” mającego wyjść w formacie wydawanego przez nas „Noworocznika” dla Polek, oznacza się na złp. 3 gr: 10 (kop. 50), koszta przesyłki pocztą wynosić będą złp. 1 gr: 20 (kop. 25). Będzie on znacznie większy co do objętości, jak wszystkie dotąd u nas wychodzące Noworoczniki i Kalendarze i cena przez nas ustanowiona będzie tylko zwrotom za koszta druku i papieru. Xiegarnia Polska, ulica Miodowa, Nr 482 (nowy 4).—**A. Dzwonkowski.**



**KOLONJA** sama w sobie z kilku wielokowym lasem, łąkami i pastwiskiem, a także Zbudowaniami bardzo porządnymi, dogodnemi, i Ogrodem; dwie i pół mili za Radzyminem, a o trzy wiorsty od Kolei żelaznej i głównej stacji Tłuszcz, w pięknym położeniu, jest do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie, wraz z Krestenją i Inwentarzem, za przystępną cenę. Bliższą wiadomość o tem, powziąć można przy ulicy Kapitulnej pod Nr 538, w Składzie Wędlin. (Nr 3547.)

W Drozdowie Górnym pod Łomżą, jest do zbycia, z powodu zupełnego zalewu Łąk i braku ztąd Paszy, **Dwadzieścia KROW** oryginalnych Żółtych, młodych, pokrytych buhajem oryginalnym Hollenderskim. Mniejsze partje jak 5 sztuk, sprzedane nie będą. Ostatnia cena partji takiej z 5ciu sztuk złożonej, jest 2,00 0 Złp. Krowy te za granicą kupione w roku zeszłym, kosztowały średnio po Złp 600 sztuka. — Tamże jest do sprzedania Nasienie **Zyta Probstal** znanego z piękności ziarna, pierwszego sprzętu, z nasienia w roku zeszłym wprost z Probstal sprowadzonego; oraz **Zyto** Hollenderskie Wilhelmina, na grunta mocne i niskie, odznaczające się wielką plennością, 200 funtów nasienia, każdego z powyższych gatunków wraz z workiem, kosztuje na miejscu Rs. 5, z przesyłką do Warszawy Rs. 6. **Pszennica** Angielska Spolding Prolific, na grunta lekkie piaszczyste, bardzo ładnego ziarna, 200 funtów wraz z workiem na miejscu Rs. 8, z przesyłką do Warszawy Rs. 9. Należność franco można przy obstalunku przesyłać do Kantoru Łomżyńskiego Domu Zleceń Rolników Płockich, lub składać w Warszawie u Wgo Alexandra Phull Agenta Doma Zleceń Rolników Płockich, przy ul. Rymarskiej. O ile zamówienia wcześniej nadejdą, Ziarno w najlepszej kondycji niezwłocznie expedjowane będzie. (Nr 3472).

## ZARZĄD ZAKŁADU ZDROJOWEGO w Szczawnicy.

Poleca Szanownej Publiczności, szczególnie PP. Właścicielom Aptek i Handlom Materjalnym, jako nową zdobycz balneoterapeutyczną:

**PASTYLKI SZCZAWNICKIE,** tudzież **SÓL WYLUGOWANA,** zawierającą podstawę zdroju Magdaleny, które to wyroby chemiczne na posiedzeniu Komisji Balneologicznej C. K. Towarzystwa naukowego w Krakowie, za zbawienne uznane zostały.

Wedle zdania znakomitych Lekarzy:

a) **PASTYLKI SZCZAWNICKIE,** skutkują głównie w przypadkach *niestrawności z przepelnienia żołądka, w zgodze i paleniu w dolku podsercowym, przeciągłym niezycie żołądka (zaflegmieniu), w osłabieniu tegoż z odęciem i zatkanu trzew, w cierpieniach dnawych i goścowych, kamykach żółciowych i nerkowych, w skrofalach z obrzmieniem gruczołów.*

b) **SÓL SZCZAWNICKA** we wszystkich przypadkach, gdzie wody ze Zdroju Magdaleny używają się, jako dodatek bardzo skuteczny do kąpieli, tudzież wewnątrznie w zatkanu trzew łąnistem.

Pudełko zawierające 64 pastylek z przepisem ich używania 7u funtów wagi Wied., kosztuje na miejscu Szczawnicy 65 kr. w. a.; Flakony mieszczące w sobie 1 funt wagi w. soli z źródła Magdaleny, 2 złr.; flakony 1/2 funtowe 1 złr. w. a. (Nr 330).



**Młyn wodny o trzech gankach i Tartak,** obydwa nowo wyrestaurowane, są do wydzierzawienia zaraz na lat trzy, w dobrach Miechów pomiędzy miastem Tarczynem a Grójcem, o wiorst trzy od szosy. Tamże do sprzedania **Skopów** tłustych sztuk **150.** Wiadomość powziąć można na miejscu. (Nr 3222.)

Dwa **Pokoiki** umeblowane, w środku miasta, przy porządnej Familji, są potrzebne w jak najkrótszym czasie na mieszkanie Kawalerskie. Adresa można zostawić u stróża domu Nr 731 ulica Leszno, trzeci dom za biurem Naczelnika Powiatu. (Nr 3500.)